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Projekto rengėja: Teisingumo ministerija. 

 

Projekto tikslas: sudaryti sąlygas Neveiksnių ir ribotai veiksnių asmenų registro (toliau – 

Registras) tvarkytojui užtikrinti kokybišką Registro duomenų tvarkymo procesą, šių duomenų 

išsamumą, tikslumą ir teisingumą. 

Projektu taip pat siekiama užtikrinti, kad Registre esančius duomenis ir informaciją 

neatlygintinai galėtų gauti valstybės ir savivaldybės institucijos (įstaigos) teisės aktuose numatytoms 

funkcijoms atlikti, kaip tai numatyta Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatyme. 

  

Dabartinė situacija: Pagal šiuo metu galiojantį reglamentavimą, duomenys apie globėjus ir 

rūpintojus saugomi 15 metų nuo duomenų perkėlimo į Registro duomenų bazės archyvą dienos, tuo 

tarpu duomenys apie asmenis, teismo pripažintus neveiksniais tam tikroje srityje, ir asmenis, kurių 

civilinis veiksnumas tam tikroje srityje apribotas saugomi 35 metus nuo duomenų perkėlimo į šį 

archyvą dienos. Atsižvelgiant į tai, pasibaigus minėtų duomenų saugojimo terminui Registre nėra 

techninių galimybių sunaikinti duomenis apie globėjus ir rūpintojus atskiriant juos nuo duomenų apie 

asmenis, pripažintus neveiksniais tam tikroje srityje ir asmenis, kurių civilinis veiksnumas tam tikroje 

srityje apribotas. 

Pagal galiojančius Neveiksnių ir ribotai veiksnių asmenų registro nuostatus (toliau - 

Nuostatai) Registro duomenų teikimo reguliavimas nepilnai atitinka Valstybės informacinių išteklių 

valdymo įstatyme nustatytą reglamentavimą. 

 

Projekto esmė: Nutarimo projektu siūloma pakeisti Nuostatus, suvienodinant duomenų apie 

neveiksnius ir ribotai veiksnius asmenis bei jų globėjus ir rūpintojus saugojimo terminą.  

Pagal projektą Registre esančius duomenis ir informaciją neatlygintinai galės gauti valstybės 

ir savivaldybės institucijos (įstaigos) teisės aktuose numatytoms funkcijoms atlikti. Siūloma 

numatyti, kad, be teismų ir teisėtvarkos institucijų, Registrui pateiktų dokumentų kopijas teisės aktų 

nustatytoms funkcijoms atlikti taip pat turi teisę gauti notarai. Atsižvelgiant į tai, kad notarai 

nelaikytini viešojo administravimo subjektais ir nepriskirtini valstybės ir savivaldybėms institucijoms 

ir įstaigoms, už notarams teikiamus registro duomenis valstybės įmonei Registrų centrui patirtos 

sąnaudos kompensuojamos nebus. Atitinkamai siekiant suderinti Nuostatus su Valstybės 

informacinių išteklių valdymo įstatymu projektu nustatoma, kad Registro duomenys, informacija ir 

dokumentų kopijos teikiami atlygintinai, išskyrus Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatyme 

nurodytus atvejus. 

Projekte taip pat siūloma įtvirtinti Registro tvarkytojo teisę tikslinti neišsamius Registro 

duomenis, o detali minėtų neišsamių Registro duomenų tikslinimo tvarka bus nustatyta Neveiksnių ir 
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ribotai veiksnių asmenų registro objektų registravimo ir duomenų teikimo taisyklėse, kurias iki 

Projekto įsigaliojimo turės patikslinti valstybės įmonė Registrų centras. Kadangi valstybės įmonei 

Registrų centui reikės pasirengti įgyvendinti Projektu siūlomus pakeitimus pakeičiant Registro 

programines priemones, jo įsigaliojimo data numatoma 2019 m. balandžio 1 d., išskyrus Nutarimo 

projekto 2 punkte nurodytus Registro objekto tvarkymo veiksmus, kuriuos galima pradėti vykdyti 

nedelsiant ir užbaigti iki 2019 m. gruodžio 31 d. 

 

Derinimas: Su Finansų ministerija ir Valstybės įmone Registrų centru Projektas suderintas be 

pastabų. Susisiekimo ministerijos, Ekonomikos ir inovacijų ministerijos ir Lietuvos notarų rūmų 

pastabos, į kurias neatsižvelgta, aptartos derinimo pažymoje.  

Projektas svarstytas 2019 m. vasario 19 d. Tarpinstituciniame pasitarime. Pakartotinai 

pateiktas projektas patikslintas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas ir 

pasiūlymus projektui (2018 m. sausio 28 d. išvada Nr. NV-244). 

 

Atitiktis Vyriausybės programos nuostatoms: Projektas neprieštarauja Septynioliktosios 

Vyriausybės programai. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlome projektą teikti į Vyriausybės posėdį. 

 

 

 

Patarėjas  Audrius Kasinskas 
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